Sudiyono, yang menjabat 2 periode masa jabatan (1987-1997). 

Kondisi perangkat daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Sleman saat ini terdiri dari 46 (empat puluh enak) Perangkat Daerah, 2 (dua) 

Rumah Sakit Umum Daerah, 25 (dua puluh lima) Puskesmas, 4 (empat) 

Taman Kanak-kanak, 374 (tiga ratus tujuh puluh empat) Sekolah Dasar, 54 

(lima puluh empat) Sekolah Menengah Pertama, 1 (satu) Sanggar Kegiatan 

Belajar, dan 36 (tiga puluh enam) Unit Pelaksana Teknis Daerah. 

Kondisi jabatan di lingkungan Pemerintah Kabupaten Sleman terdiri 

dari JPT eselon IIa 1 (satu) jabatan, JPT eselon IIb 35 (tiga puluh lima) 

jabatan, Jabatan Administrator eselon IIIa 63 (enam puluh tiga) jabatan, 

Jabatan Administrator eselon IIIb 116 (seratus enam belas) jabatan, Jabatan 

pengawas eselon IVa 237 (dua ratus tiga puluh tujuh) jabatan, dan Jabatan 

Pengawas eselon IVb 96 (sembilan puluh enam) jabatan. Jumlah jabatan 

tersebut telah berkurang 246 (dua ratus empat puluh enam) jabatan yang 

telah disetarakan dari Jabatan Administrasi ke Jabatan Fungsional sebagai 

bagian dari kebijakan penyederhanaan birokrasi. 

Pembentukan Perangkat daerah Kabupaten Sleman selain berdasar 

pada Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat